
 1 

 

 

Zápis č. 3 

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 29. 3. 2017   

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Mgr. Ing. Hana Vacková  

Ing. Michal Šmucr 

Ing. Zdeněk Švec 

Mgr. Radek Brázda 

Bc. Lenka Kopřivová 

Omluveni: 

Mgr. Jaroslav Fidrmuc 

Michaela Mansbartová 

Mgr. Irena Jonová 

PhDr. Alena Adamíková  

Mgr. Radek Čapka 

Mgr. Jaromíra Lónová 

Mgr. Radim Lindner  

Dagmar Faltýnková 

Ing. Rudolf Raška 

 

Bc. Angelis Zdukos  

Ing. Miroslav Kutý  

Mgr. Miroslav Šimák  

Mgr. Petr Procházka 

Zuzana Majerová 

Hosté: 

 

  

 

 
 

  

  

  

  

  

 
 
 

 



 2 

 
Program: 
 
1. Zahájení 
2. Racionalizace školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým 

krajem          
3. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje      
4. Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2016/2017 – vyhlášení veřejného 

příslibu  
5. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v oblasti 

školství 
6. Usnesení, závěr  

Zápis: 

1. Program  

Výbor jednomyslně schválil navržený program.  

2. Racionalizace školských příspěvkových organizací 
 

Komentář k racionalizaci podal přítomným vedoucí OŠSK Mgr. Gajdůšek, MBA. 
Uvedl, že ROK dne 29. 9. 2016 schválila sloučení Základní školy a Mateřské školy 
při lázních, Bludov se Střední školou, Základní školou a Mateřskou školou Šumperk, 
Hanácká 3 a uložila předložit ROK vlastní projekt sloučení.  
 
Podstatným přínosem předkládaného záměru sloučení je vytvoření ekonomicky 
efektivního subjektu zajišťujícího předškolní, základní a střední vzdělávání dětí a 
žáků uvedených v § 16 odst. 9 školského zákona a dětí a žáků, kteří jsou klienty 
Státních léčebných lázní Bludov, s. p. Významnou roli sehrává dlouhodobý pokles 
počtu dětí a žáků v Základní škole a Mateřské škole při lázních, Bludov. V tomto 
školním roce v mateřské škole není otevřena žádná třída. Podnětem k předložení 
záměru sloučení škol je také opakované vyhlášení konkurzního řízení na pracovní 
místo ředitele Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Šumperk, Hanácká 3, 
kdy nebyl vybrán žádný uchazeč. Výsledkem racionalizace budou také ekonomické 
úspory především v oblasti mzdových nákladů (plat ředitele, případně další úspory). 
 

Sloučení je navrženo s účinností od 1. 7. 2017. Nástupnickou organizací se stane 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3, na kterou 
přejdou všechna práva a povinnosti z pracovněprávních vztahů stávajících 
zaměstnanců Základní školy a Mateřské školy při lázních, Bludov a budou na něj 
rovněž převedena všechna další práva, pohledávky a závazky. 

 
Po diskuzi výbor doporučil samosprávným orgánům sloučení výše uvedených škol 
schválit. 
 

3. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
 

Komentář podal Mgr. Gajdůšek, MBA. Po diskuzi výbor doporučil žádosti škol a 
školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje k vyřízení dle Přílohy č. 1 
zápisu. 
 
 



 3 

4. Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2016/2017 – vyhlášení 
veřejného příslibu  

Komentář podal Mgr. Gajdůšek, MBA. Ocenění Zelená škola Olomouckého kraje ve 
školním roce 2016/2017 je určeno školám se sídlem na území Olomouckého kraje 
zapsaným v rejstříku škol a školských zařízení, které se aktivně zapojují do realizace 
školního environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (dále „EVVO“) a ve 
stanovených kategoriích dosahují v oblasti EVVO významných úspěchů ve veřejném 
zájmu a v souladu s cíli Olomouckého kraje. Ocenění vychází z Dlouhodobého 
záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji.  

Ocenění se uděluje v kategoriích Mateřská škola, Základní škola pouze s 1. 
stupněm, Základní škola s 1. a 2. stupněm, Gymnázium, Střední odborná škola, 
Střední odborné učiliště, Škola samostatně zřízená pro děti a žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 

 
Přihlášky škol musí být na OŠSK doručeny v termínu od 24. 4. 2017 do 5. 9. 2017.  
V přihlášce uvádí škola vždy pouze aktivity realizované v období od 1. 9. 2016 do 
30. 6. 2017. 
 
Po diskuzi členové výboru doporučili veřejný příslib vyhlásit. 

 
5. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 

v oblasti školství 
 
Výbor projednal žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého 
kraje. O individální dotaci lze podat žádost, pokud na daný účel nebyl vyhlášen 
dotační program. 
 
Po diskuzi členové navrhli poskytnout dotace ve výši dle Přílohy č. 2 zápisu.  

 
6. Různé 
 

Předsedkyně výboru poděkovala OŠSK za organizační zajištění předání ocenění 
Pedagog Olomouckého kraje 2017. Členové výboru diskutovali zvážení možnosti 
zkrácení celé akce, zejména v části kulturního programu a medailonů jednotlivých 
oceněných. Byl vznesen návrh, aby divadelní představení nahradila kulturní 
vystoupení např. žáků základních uměleckých škol. 
 
V té souvislosti vyzvala předsedkyně výboru členy, aby na některém z následujících 
zasedání výboru představili nový návrh organizace předání ocenění. 

 
 

  
V Olomouci dne 3. 4. 2017  

 
            ………………………………. 

PhDr. Alena Adamíková 
předsedkyně výboru 

 

 



 4 

 


